CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 326/2021

Implantação  de  lombada  na  Rua  Tangará,
próximo  ao  imóvel  nº  902,  no  Bairro  São
Francisco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  Implantada  de
lombada na Rua Tangará, próximo ao imóvel nº 902, no Bairro São Francisco.

Esta  indicação  se  faz  necessária  para  que  seja  solucionado  o
problema de alta velocidade dos veículos que ali trafegam. Considerando que não
há nada que impeça a alta velocidade nesta localidade, salienta-se que neste local
existe  grande  número  de  residências  e  crianças  transitando  pela  rua,  tornando
iminente o risco de acidentes.

Reforça-se que esta solicitação foi motivada pela população que está
insegura com relação aos automóveis em velocidade incompatível e já recebeu a
atenção deste parlamentar na Indicação nº 984/2018 e na Indicação nº 11/2020

No sentido de proteção de moradores, solicitamos a maior brevidade
no atendimento desta proposição.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2021.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 22C5BD805A47FCCB3442D5745915F62E CODIGO DO DOCUMENTO: 033636
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 326/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle